¹⁰ Salomea filia Mesconis Senis ducis Ratiborio I duci (filio Boguslai I) nupsit. Quo anno nata et quo anno mortua sit, nescimus. Cf. Dworzaczek, *Genealogia*, tab. 2 et 18.

¹¹ Uxor Odonis (Ottonis) ducis nomine Wyszysława filia Iaroslai Ośmiomysł ducis Haliciensis fuisse videtur, cf. K. Jasiński, op. cit., p. 92.

¹² Ignota. E. Chr. MP, c. 35, discimus Boleslaum ducem caelebem fuisse.

¹³ Lucia, filia Iaromari ducis Rugiae, uxor Ladislai Loripedis ducis fuisse videtur, quae post diem 25 XII a. 1208 obiit, cf. Balzer, *Genealogia*, p. 205 sq.

¹⁴ Cf. Magistrum Vincentium, L. IV, c. 2, quo Dl. fonte usus huius capituli partem sequentem composuit.

¹⁵ Henricus Kietlicz Mesconis Senis ducis consiliarius fuit. Cuius gens e villa Ketlic ad Budisin urbem in Lusatia Superiore sita originem duxit. Ca. a. 1174 domicilium sibi in Polonia constituit.

¹⁶ Quae Dl. in hoc capite suis enarravit verbis, in Chr. Magistri Vincentii, L. IV (MPH, t. II, p. 380) traduntur. Ex quibus cognovimus, quo modo subditi a dominis pressi sint. Regale duci fuit, quo fretus e.g. venationem in silvis suis prohibere potuit, homines autem inoboedientes, multare.

¹⁷ Cf. Pulkawa et Chr. Jarlochi ad a. 1173 (FRB, t. V, p. 108, t. II, p. 464 sq.). Dl. mss-o Pragensi, quod ab editore n^o 3 signatur, Pulkawae chr. usus est, quia de Ladislao Bohemorum rege, qui imperatoris iussu corona privatus esset, scripsit. E ceteris vero mss-is Ladislaum regem sponte sua dignitatem deposuisse cognoscimus. Cf. Novotný, op. cit., t. I 2, p. 1002 sq., qui ipsam rem explicare conatus est. Conventus Norimbergensis iam a. 1172 exeunte habitus est.

¹⁸ De Sobeslao II princ. cf. n. 24 ad a. 1140. Is usque ad a. 1150 in custodia retinebatur.

¹⁹ Ladislaus II rex die 18 I a. 1174 obiit. Is primum in civitate Misnensi, deinde Praga sepultus est.

²⁰ Fridericus (Biedrzych), maximus natu filius Ladislai II regis, die 25 III a. 1189 obiit.

²¹ Sobeslaus I, Pomoraniae Orientalis princ., die 13 I (?) a. 1178 obiit. Cf. Chr. Ol., MPH, t. VI, p. 310, 351. Monasterium Olivense a. 1178 fundatum fuisse.

²² Msczugius I, dux Pomeraniae Orientalis, minor natu filius Sobeslai I, 1-2 V a. 1220 obiit.

²³ Samborius I, maior natu filius Sobeslai I, ca. a. 1207-1209 obiit.

²⁴ Thomas Becket, archiep. Cantuariensis, a. 1118 natus est. Is in certamen de iure potestateque ecclesiae cum Henrico II, Anglorum rege, descendit et a. 1170 occisus est. In omnibus fere Poloniae annalibus breves mentiones de his ad a. 1170 vel 1171 afferuntur. Dies mortis archiepi, scil. 29 XII, a Dl. e Calendario Crac. haustus est. Thomas Becket in sanctorum numerum a. 1173, i.e. temporibus Alexandri III papae, relatus est.

Annus 1175

¹ Hanc narrationis partem Dl. e c. 35 Chr. MP hausit et quibusdam additis rem ita composuit, ut simillima narrationi de Boleslao Audaci rege a Stanislao epo monito fieret. Cf. *Annales*, t. II, p. 126 et sq.

² Hic de monasterio Lubensi iterum a Boleslao Alto duce fundato legitur. Vetus coenobium fratrum Benedictinorum, quod ca. a. 1044 fundatum est, tempore procedente fratres Cistercienses tenere coeperunt. Qui e Porta (Pforta), villa in prov. Saxonia prope Naumburg urbem sita, venerunt. Dies in genuino diplomate ad foundationem huius monasterii pertinente non est inscriptus. Quod Dl. non noverat, nam diem 1 V, quo diploma confectum est, tradidit. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 188, et *Repertorium*, nr 74, 75. Noveritne Dl. caetera diplomata Lubensia, quae falsa in *Reper-*

torio (nr 76, 77) enumerata, diem 1 V a. 1175 inscriptum habent, parum liquet. De hac fundatione multi viri docti scripserunt. Cf. T. Silnicki, *Dzieje i ustrój*, p. 100 sqq.

³ Dl. Waltherum et Siroslaum II duos epos Vrat. confundit. Quod nobis mirum videtur. De Walthero enim in genuino diplomate, de Sirosloao autem in falso mentiones ad a. 1170 fiunt.

⁴ Boleslaus minor natu filius Boleslai Alti ducis die 18 VII ca a. 1201 obiit.

⁵ Iaroslaus, maximus natu filius Boleslai Alti ducis, princ. Opoliensis, postea ep. Vrat., die 22 III a. 1201 obiit. Filius nomine Mesco (Mieczislaus) in tab. genealog. non est enumeratus.

⁶ Hunc abbatem Florentinum fuisse T. Silnicki opinatus est, de quo abbate nihil certi scimus. Quae mala a monachis Cisterciensibus in Poloniam allata sint, non novimus.

⁷ De his duo nuntii inter se differentes allati sunt, cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 188. Cf. *A.D. MCLXXV Alexander papa concilium celebrat apud Turonum*, *Hist. eccles.*, col. 1109 sq. Conventus Caesaroduni anno a Dl. tradito non est habitus. Primum pax inter Italiae urbes, deinde cum Alexandro III papa facta est, postea legato Sedis Apostolicae absente cum multis legatis de pace agebatur. Pax denique Venetiis convenit inter imperatorem et papam, qui una cum cardinalibus et epis et caeteris e Vieste oppido die 9 III nave profectus est et die 23 III a. 1177 Venetias venit.

⁸ Otto, tertius filius Friderici I imperatoris, palatinus Burgundiae (a. 1166 – 2 I 1200) tunc 10 annos agebat, propterea in his versari non potuit.

⁹ Nonnulli antipaparum eo tempore etiam vixerunt, qui fuerunt: Calixtus III, Innocentius III. Fridericus imperator coactus est, ut antipapis favere desisteret. Conventus imperatoris et papae Venetiis usque ad mensem Septembrem medium habitus est, quod fontium hist. fide comprobatur. De pugna navali et de honoribus, quibus papa Venetos affecit, nihil scimus.

¹⁰ Hae res a. 1174 agebantur, cf. Novotný, op. cit., t. I 2, p. 1021. Cf. Chr. Jarlochi, *FRB*, t. II,

¹¹ Ulm, urbs et castrum ad Danubium flumen situm. p. 460 sqq. ad a. 1175 ca diem 8 IX. De Odalrici ducis fuga nulla mentio in chr. fit.

¹² Cf. n. 11 ad a. 1162, ubi de multis, quae successori epi Bernhardi creando impedimento fuerunt, legi potest.

¹³ De epo Svantoslaao cf. *Opera*, t. I, p. 490. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 188, qui de epo nomine Cherubin Bernhardi epi successore scripsit. Epum Cherubin Dl. non noverat, cf. Nowacki, *Archidiecezja*, t. II, p. 50 sq., suspicatur eporum ignotorum nomina: Svantoslaus et Gervardus, ad epos Bernhardum et Benedictum, quem Dl. non novisset, pertinuisse, quibus nominibus ii in coenobio appellati sint.

Annus 1176

¹ Cf. Magistri Vincenti, L. IV, c. 2 et 3, unde Dl. hanc narrationem hausit et multis additis ad a. 1176 tradidit.

² Nathan propheta, regum David et Salomon consiliarius, s. X a. Chr. n. vixit.

³ Cf. 2 *Reg.* 24,1 et sqq.

⁴ *satis ... sit*, cf. Livium 30, 30, 16: *satis ego documenti in omnes casus sum*.

⁵ *expergiscere ... libera*, cf. Sallustium *Cat.* 52,5 (supra p. 15).

⁶ De Svantoslao epo cf. n. 13 ad a. 1175.

⁷ Gervardus ep. Posn. non existit. De quo Dl. in *Operibus*, t. I, p. 490 sq. scripsit. Dl. nihil in fontibus hist. de epis Svantoslao et Gervardo inveniens singulos annos regnavisse tradidit. Nowacki, *Archidiecezja*, t. II, p. 51 Gervardum epum, patrem Petri epi Posn., postea archiepi Gnesn., cuius familia Leszczyc i.e. Bróg fuerit, et comitem nomine Gervardus fuisse, qui ca a. 1153 vixerit, opinatur.

⁸ Henricus Jasomirgott e gente Babenberg natus cum Sobeslao II Bohemiae duce de finitimis regionibus inter Austriam et Bohemiam sitis a. 1175 et sq. pugnabat. Cf. Novotný, op. cit., t. I 2, p. 1032 sqq. Dl. Pulkawam secutus est, cf. p. 109.

⁹ Henricus Jasomirgott mense Novembri a. 1176 equo decidit et crus fregit, die autem 7 I a. 1177 obiit.

¹⁰ Cf. I. Mitkowski, *Początki klasztoru Cystersów w Sulejowie*, Poznań 1949, cf. diplomata fundationis, *Repertorium*, nr 80, 81, quae diplomata Z. Budkowa falsa s. XIII confecta esse opinata est. In utroque diplomate a. 1176 inscriptus est. Unum ex his (nr 81) diem 10 VIII habet. Dl. ambo sine dubio legisse videtur, nam ex uno diem, ex altero autem mentioem de Casimiro Iusto et ceteris coenobii fundatoribus (cf. infra n. 12) hausit.

¹¹ Suleyow, oppidulum in distr. Piotrków Trybunalski, palat. Lodensi situm. Coenobium ad Pilica flumen aedificatum est. Comes Radoslaus, breviter Raslaus nominatus, unus e fundatoribus coenobii fuit. Utrum e gente Bipennium, an Gozdawa, an Zadora, an Lis natus sit, incertum est, cf. I. Mitkowski, op. cit., p. 140 sqq.